UBND HUYỆN ĐẤT ĐỎ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-PGD&ĐT Đất Đỏ, ngày       tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc bán niêm yết bán thanh lý các tài sản hư hỏng, không còn sử dụng được

tháo dỡ, thu hồi sau sửa chữa Trường TH Nguyễn Hùng Mạnh

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 23/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định về phân cấp thẩm quyền quản lý tài sản công tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 5685/QĐ-UBND ngày 20/10/2022 của UBND huyện

Đất Đỏ về việc thanh lý các tài sản hư hỏng, không còn sử dụng được tháo dỡ, thu

hồi sau sửa chữa Trường TH Nguyễn Hùng Mạnh;

Căn cứ Quyết định số 6100/QĐ-UBND ngày 03/11/2022 của UBND huyện

Đất Đỏ về việc thành lập Hội đồng xác định giá các tài sản hư hỏng, không còn sử

dụng được tháo dỡ, thu hồi sau sửa chữa Trường TH Nguyễn Hùng Mạnh.

Căn cứ Biên bản định giá ngày 14/11/2022 của Hội đồng xác định giá các tài

sản hư hỏng, không còn sử dụng được tháo dỡ, thu hồi sau sửa chữa Trường TH

Nguyễn Hùng Mạnh

Nay, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo bán niêm yết thanh lý tài sản như

sau:

1. Tên cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản: Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện Đất Đỏ.

- Địa chỉ: Trung tâm Hành chính-Chính trị huyện Đất Đỏ, Khu phố Hiệp Hòa,

Thị trấn Đất Đỏ, huyện Đất Đỏ, tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

- Số điện thoại: 0254.3688268

2. Mã số cuộc bán niêm yết: 02/2022/TSBNY-PGD&ĐT

3. Tên tài sản, chủng loại, số lượng, chất lượng của tài sản; giá bán tài

sản:

2

Theo Biên bản định giá ngày 14/11/2022 của Hội đồng xác định giá các tài sản

hư hỏng, không còn sử dụng được tháo dỡ, thu hồi sau sửa chữa Trường TH Nguyễn

Hùng Mạnh, cụ thể:

Stt Tên tài sản

Đơn

vị

tính

Khối lượng Ghi chú

1 Tôn kẽm mạ màu (dài 3m-4,9md) kg 1.643 Rỉ sét, mục

2
Xà gồ sắt (hộp 40x80, dài 4,5md-

6md)
kg 1.446

Rỉ sét
3

Cửa cổng sắt (2 cánh lớn, 1 cánh

nhỏ)
kg 190

4 Lan can cầu thang (sắt) kg 196

 TỔNG THÀNH TIỀN:………………………..………...20.850.000 đồng

Bằng chữ: Hai mươi triệu tám trăm năm mươi ngàn đồng.

4. Số tiền đặt trước: 4.000.000 đồng (bằng chữ: Bốn triệu đồng)

5. Địa điểm, thời gian xem tài sản: liên hệ với Phòng Giáo dục và Đào tạo để

được xem tài sản.

- Thời gian xem tài sản: ngày 01,02/12/2022 (theo giờ hành chính)

6. Quy định về người không được tham gia mua tài sản:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng

lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người

tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi của mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại

điểm b khoản này.

7. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước: ngày 02/12/2022 (trong giờ hành

chính), tại Phòng Giáo dục và Đào tạo.

8. Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản (hình thức bóc

thăm): Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 06/12/2022 tại Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Đất Đỏ.

9. Thông tin cần biết khác:

a) Xử lý đối với tiền đặt trước tại Mục 4:

3

Khoản tiền đặt trước được coi là tiền đặt cọc để mua tài sản trong trường hợp

người đăng ký được quyền mua tài sản. Phòng Giáo dục và Đào tạo trả lại tiền đặt

trước cho người đăng ký nhưng không mua được tài sản trong thời hạn 03 ngày làm

việc, kể từ ngày xác định được người mua tài sản, trừ các trường hợp người đăng ký

không được nhận lại tiền đặt trước bao gồm:

- Người đăng ký từ chối mua tài sản sau khi được xác định là người được

quyền mua tài sản;

- Người đăng ký được quyền mua tài sản nhưng không ký hợp đồng mua bán

tài sản trong thời hạn quy định;

- Người đăng ký được quyền mua tài sản đã ký hợp đồng mua bán tài sản

nhưng không thanh toán tiền mua tài sản hoặc đã thanh toán tiền mua tài sản nhưng

không nhận tài sản;

- Người thuộc đối tượng quy định Mục 6 (người không được tham gia mua tài

sản) nhưng vẫn đăng ký mua tài sản.

b) Người mua tài sản được nhận đúng số lượng tài sản đã niêm yết bán và chịu

tất cả các chi phí liên quan đến việc bóc dỡ và vận chuyển tài sản mua và dọn dẹp

kính bể, bóng đèn… (nếu có).

c) Người tham gia đăng ký mua tài sản khi đăng ký mang theo Giấy chứng

minh nhân dân/ Căn cước công dân ( đối với cá nhân), giấy đăng ký kinh doanh (nếu

người mua là tổ chức, hộ kinh doanh, doanh nghiệp).

d) Phiếu đăng ký mua tài sản do Phòng Giáo dục và Đào tạo phát trực tiếp cho

người đăng ký mua; mỗi tổ chức, cá nhân đăng ký mua tài sản được phát 02 Phiếu

đăng ký mua tài sản. Người đăng ký mua tài sản điền đầy đủ thông tin và gửi lại một

Phiếu đăng ký cho Phòng Giáo dục và Đào tạo; một Phiếu đăng ký do người đăng ký

mua tài sản giữ để tham gia bốc thăm. Các Phiếu đăng ký mua tài sản phải được điền

đầy đủ các thông tin có liên quan và có nội dung giống nhau./.

Nơi nhận:
- Niêm yết tại Phòng GD&ĐT;

- Phòng TC-KH;

- TT DPAS-Cục Quản lý Công sản

  Bộ Tài chính (để Đăng thông tin niêm yết);

- Trưởng phòng+ các PTP;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Ngọc Sương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:30:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@datdo.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:32:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@datdo.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:32:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@datdo.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:32:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@datdo.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:32:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@datdo.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!